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KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng và giáo dục đạo đức, lối sống văn hóa
trên không gian mạng cho thanh thiếu niên huyện Hớn Quản năm 2023

Thực  hiện  kế  hoạch  số  50/KH-  UBND  ngày  28/02/2023  của  UBND
huyện Hớn Quản về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về
thanh niên năm 2023,

Xét đề nghị của BCH Huyện Đoàn tại Tờ trình số 41-TTr/HĐTN ngày
05/10/2023.  Ban chỉ  đạo CLPTTN huyện xây dựng Kế hoạch tập huấn kiến
thức, kỹ năng và giáo dục đạo đức, lối sống văn hóa trên không gian mạng cho
thanh thiếu niên huyện Hớn Quản năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Góp phần xây dựng thế hệ trẻ có lý tưởng cách mạng, bản lĩnh vững vàng,
giàu lòng yêu nước, có tri thức, văn hóa, có ý thức tuân thủ pháp luật, trách
nhiệm với cộng đồng, có ước mơ, hoài bão, khát vọng và kỹ năng hội nhập quốc
tế trong kỷ nguyên số hóa.

Phát huy tốt vai trò của tổ chức Đoàn trong việc thực hiện tốt công tác
tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên,
thiếu niên, nhi đồng khi tham gia các hoạt động trên không gian mạng an toàn,
hiệu quả.. 

Tạo điều kiện để thanh niên trên địa bàn huyện có điều kiện được giao
lưu, trao đổi học tập kinh nghiệm góp phần quan trọng vào việc hình thành và
phát triển đạo đức, lối sống của thanh thiếu nhi 

Nội dung tập huấn trọng tâm, đúng nguyện vọng của người tham gia tập
huấn; nêu cao tinh thần tự giác, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG 

Chuyên đề 01: Định hướng nội dung giáo dục cho thanh niên trên không
gian mạng.

Chuyên đề 02: Ứng dụng mạng xã hội vào công tác thanh niên để tuyên
truyền vận động cộng đồng.

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn - Hội, đoàn viên thanh niên trên địa bàn
huyện. 

2. Số lượng: Dự kiến 200 thanh niên



- Đoàn xã, thị trấn 5 thanh niên.

- Đoàn trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh: 90 ĐVTN.

- Đoàn trường THPT Trần Phú: 40 ĐVTN.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1.Thời gian: Dự kiến tổ chức 8/10/2023.

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Hớn Quản.

3. Chương trình:

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Thông qua chương trình;

- Phát biểu khai mạc;

- Tặng quà của nhà tài trợ;

- Tặng hoa thư cảm ơn của Ban tổ chức;

- Báo cáo 02 chuyên đề;

- Tổ chức mini game “Rung Chuông vàng”;

- Kết thúc

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện Đoàn, Hội LHTN Việt Nam huyện

- Tham mưu cho Ban  Chỉ đạo kế hoạch tổ chức triển khai,  thực hiện.
Đồng thời là đơn vị chủ trì tham mưu công tác tổ chức.

- Chuẩn bị toàn bộ nội dung, xây dựng chương trình, triển khai kế hoạch
và soạn thảo tài liệu tập huấn.

- Cử cán bộ theo dõi và mời báo cáo viên tập huấn các nội dung liên quan.

- Triển khai kế hoạch tới các cơ sở Đoàn, Hội.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ đảm bảo bị kinh phí, địa điểm, âm thanh và
trang trí cho buổi tập huấn.

- Tham mưu văn bản mời báo cáo viên tham gia báo cáo các nội dung tập
huấn; báo cáo kết quả tập huấn. 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng; người dẫn chương trình.

- Tuyên truyền chương trình tập huấn tập huấn kiến thức, kỹ năng và giáo
dục đạo đức, lối sống văn hóa trên không gian mạng cho đoàn viên thanh niên
trên các phương tiện thông tin đại chúng của tổ chức Đoàn và địa phương.

2. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Huyện Đoàn tham mưu cho Ban Chỉ đạo kế hoạch tổ chức
triển khai, thực hiện. 



- Tham mưu trích nguồn kinh phí công tác quản lý nhà nước về công tác
thanh niên năm 2023 để đảm bảo kinh phí lớp tập huấn.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định kinh phí cho hoạt động và
hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

4 Đài Truyền thanh - Truyền hình

- Phối hợp với  Huyện  Đoàn trong công tác tuyên truyền cho buổi tập
huấn.

- Cử cán bộ đưa tin hoạt động của chương trình.

5. Ban chỉ đạo chiến lược xã, thị trấn, trường THPT 

-  Lập danh sách  ĐVTN tham gia  và  gửi  về  Huyện Đoàn trước ngày
6/10/2023. Đồng thời đôn đốc đoàn viên thanh niên tham gia ngày hội đúng thời
gian địa điểm quy định.

- Tự túc kinh phí cho đoàn viên, hội viên tham gia các hoạt động của
chương trình tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn kiến thức, kỹ năng và giáo dục đạo đức, lối
sống văn hóa trên không gian mạng cho thanh thiếu niên huyện Hớn Quản năm
2023. Ban chỉ đạo CLPTTN huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Tỉnh Đoàn;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Huyện Đoàn;
- Phòng Nội vụ;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CLPTTN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ
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